zugleicherweis als dann zu ausgang der obgemelten zweyer Jar beschehen sol , vnd als das unser brief darumb lauttend innhalten. Vnd das alles so uor geschriben steet , geloben wir kunig fridrich mit vnsern kuniglichen worten , vnd wir Herczog Albrecht ege-nant bey vnsern fürstlichen werden geneinander genczlich stetze-haltn vnd in all weg zuuolfüren getrewlich vnd angeuerd. Mit Vrkund des briefs. Versigelt mit vnser beder anhangunden Insi-geln der vnser ijeglicher ainen in gleicher laut hat. Geben zu Nü-remberg an Samstag nach sand Bartholomestag Nach Kristi ge-purd vierczehenhundert Jar vnd darnach in dem viervndiuerczi-gisten Jar Vnser Künig Fridreichs Reich im fünften Jare

Comissio dominorum Regis
et ducis in Consilio

A csász. kir. titkos levéltárból.

LXIX.

Tallócz Máté cetinai gróf s Dalmát-, Horvát- és Tótország bánya , magára vállalván testvéreinek Ferencznek , hasonlólag az említett országok bánjának , és Jánosnak vranaí perelynek terheit is , a Szentgyörgy várához tartozó Stepanecz helységét minden tartozandóságairal együtt a budai káptalan előtt paduai de Barneliis János Péternek , kincstartójának és udvarmes-terének , hű szolgálataiért , s neki és testvéreinek fizetett 5,000 arany forintért ajándékozza ; miről az említett káptalan bizony-ságot teszen. Kelt Budán , sept. 30. 1444.

Capitulum Ecclesie Budensis Omnibus Cristi fidelibus , presen-tibus pariter et futuris presencium noticiam habituris , salutem in salutis largitore. Ad uniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire , Quod Spectabilis et Magnificus Matko de Tallovecz

Comes Cetine Regnorumque Dalmacie , Croacie et Sclauonie Banus , personaliter onera et quelibet grauamina Spectabilium et Magnificorum Frankonis et Petkonis , modo simili Comitum Cetine , Regnorumque predictorum Banorum , ac Joannis similiter Comitis Cetine et Prioris Aurane , fratrum suorum carnalium , Item Nicolai , Ladislai , Matkonis et Francisci filiorum , necnon puelle Anne vocate filie eiusdem Franconis Bani , si ijdem , temporis in euentu in infrascriptis persistere nollent , super se et cunctas suas hereditates ac bona recipiens , coram nobis constitutus sponte et liberaliter confessus exstitit in hunc modum Quomodo ipse matura in se deliberacione considerans , et in memoria sui cordis reuocans , multimodas fidelitates et fidelium seruiciorum merita , multiplicesque complacencias , et laude digna merita Nobilis Joannis Petri de Barneliis de Padua , Thesaurarij et Dispensatoris sui , quibus idem a pluribus retrofluxis annorum reuolucionibus continuo curie et lateri suis ac eorundum fratrum suorum adherendo , personam suam sepissimis uicibus , periculosis discriminibus et mortis dispendijs , fami , siti , frigori et calori submittere , se sibi ac eisdem fratribus suis gratum , atque per omnia reddere studuisset et acceptum . Et licet pro tot et tantis seruicijs ac laboribus indefessis , ab ipso et dictis fratribus suis multo plura premia meruisse retribucionum , Tamen ut saltem ipse et dicti fratres sui aliquantulum eidem videantur pro meritis respondere , quandam possessionem suam et dictorum fratrum suorum Supaneh uocatam alias ad castrum suum et dictorum fratrum Zentbgyorghvara vocatum spectantem et pertinentem , per dudum condam Magistrum Gregorium de Muchniza , more prediali tentam et possessam , ab eodem castro suo remouendo , et sequestrando , necnon a nexu et seruitute condicionaria eiusdem eximendo , ac in cetum , numerum , cateruam et collegium libera- rum possessionum naturalium Nobilium et Seruiencium Regalium congregando , simul cum uniuersis eiusdem possessionis Supanez pertinenticijs , puta villis Matthkouez , Knezouez , Lirichnicz , ac telonio in eadem Supanez exigi consueto , omnino in Comitatu Cri-sensi existentem habitam , necnon terris arabilibus cultis et in-cultis , pratis , fenetis , syluis , nemoribus , rubelis , pascuis , aquis , fluuijs , clausuris , piscinis , piscaturis , molendinoris-

que locis , vineis et vinearum promontorijs , et generaliter quarumlibet vtilitatum integratibus , quois nominis vocabulo vocitatis , et ad easdem possessiones de iure spectantibus ac pertinere debentibus , sub ipsarum veris metis et antiquis limitibus , quibus eadem ab antiquo tente fuissent et possesse , tum pro premissis seruicijs eiusdem Joannis Petri , tum eciam pro quinque millibus florenorum auri , quos idem de bonis suis proprijs per eum de domo sua propria apportando , sibi et dictis fratribus suis , his disturbiorum temporibus , eis in expedicionibus regalibus existentibus , accommodasset , eidem Joanni Petro , et suis heredibus , heredumque suorum successoribus vtriusque sexus , cum omni plenitudine sui iuris dedisset , donasset , et contulisset , iure perpetuo , et irreuocabiliter tenendam , possidendum , pariter et habendam , nil Juris nilue proprietatis et dominij , sibi et dictis fratribus suis eorundemque heredibus in eisdem reseruando , sed totum ius et omnem proprietatem earundem , eisdem Joanni Petro , suisque heredibus vniuersis relinquendo . Assumens nihilominus suo et quorum supra nominibus eundem Joannem Petrum et suos heredes in pacifico dominio earundem possessionum , et cunctarum earum pertinenciarum , contra quoslibet impeditores , causidicos et Actores , intra et extra iudicium , proprijs suis et dictorum fratrum suorum laboribus et expensis protegere , tueri et defensare , Hoc eciam adiecto , quod idem Joannes Petrus , aut sui heredes vtriusque sexus , dictas possessiones vendere et impignorare , vel mutuare aut testamentaliter legare cuicunque vellent si ipsum aut dictos suos heredes absque heredibus decedere contingenteret , liberam habeant facultatem , Adiecit eciam idem Mathko Banus , suo et quorum supra nominibus , vt prefatus Joannes Petrus , ipsiusque heredes et posteri vniuersi a modo et deinceps in possessionibus preattactis omni eo iure et sincere Nobilitatis prerogativa , ac libertatis titulo , necnon condicione et facultate perpetuis temporibus , quo ceteri veri , primi et Naturales Nobiles Regni , ac Seruientés Regales sub vexillo Regio militantes potiuntur , gaudeant et fruantur . In cuius rei memoriam , firmitatemque perpetuam , presentes literas nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas , Alphabetoque intercisas , ad fassionem Magnifici Mathkonis Comitis et Bani , suo et dictorum

nominibus factam , duximus concedendas , Datum per manus honorabilis viri , Domini Valentini , Lectoris et Canonici Ecclesie nostre predicte , in festo Sancti Hieronymi Confessoris , Anno domini MCDXLIII. Presentibus honorabilibus viris , Dominis Matthia Cantore , Paulo Custode , Magistris Eberhardo , Dionysio ex Buda , Kijlano , Paulo Georgio , Joanne ceterisque Canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia nostra predicta Regi iugiter famulantibus sempiterno.